1

证券代码：002263   证券简称：大东南   公告编号：2016-004

浙江大东南股份有限公司

关于对非公开发行股票摊薄即期回报

及公司采取措施的说明

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏负连带责任。

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17

号）、《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意

见》（国办发[2013]110 号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回

报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）等法律、法规、规范性文件

的要求，公司就本次发行对即期回报摊薄的影响进行了认真、审慎、客观的分析，

就上述规定中的有关要求落实如下：

一、本次非公开发行摊薄即期回报的风险及其对公司主要财务指标的影响

本次非公开发行募集资金到位后，公司总资产、净资产规模将大幅增加，资

本实力得以提升，公司主营业务的盈利能力增强。募集资金到位后，将充实公司

的资本金，降低公司的资产负债率和财务风险，公司资本结构更加合理。本次非

公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响对比如下：

项目
2016 年/2016 年 12 月 31 日

本次非公开发行前 本次非公开发行后

总股本（万股） 93,918.01 123,030.09

本次发行募集资金总额（万元） - 200,000.00

本次发行数量（万股） - 29,112.08

预计期末归属于母公司所有者

权益（万元）
304,011.77 505,061.77

预计当期归属于母公司所有者

的净利润（万元）
1,050.00 1,050.00

基本每股收益（元/股） 0.011 0.009

基本每股收益（元/股） 0.011 0.009

净资产收益率（全面摊薄） 0.35% 0.21%

 2

净资产收益率（加权平均） 0.38% 0.34%

以上财务数据基于以下假设前提：

1、2015 年度归属于母公司所有者的净利润为 1,050 万元（取 2015 年业绩

预告 800-1300 万元的中间值），2016 年度归属于母公司所有者的净利润和 2015

年度持平。

该假设分析并不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，该财

务数据仅用于即期回报下降风险提示，投资者据此进行投资决策造成损失的，公

司不承担赔偿责任。

2、在计算 2016 年发行后基本每股收益和加权净资产收益率时，假设本次非

公开发行工作在 2016 年期末已完成，据此计算本次发行对摊薄的全面影响。

3、本次发行募集资金总额为 200,000.00 万元，未考虑发行费用。

4、经公司股东大会审议，本次发行价格不低于 6.87 元/股。本次发行募集

资金总额不超过 200,000 万元，按发行底价计算，本次发行股票数量上限为

291,120,815 股。本次测算按发行股票数量上限，最终发行数量以经中国证监会

核准发行的股份数量为准。

5、根据本次非公开发行进度，2016 年度暂不考虑本次募集资金项目收益。

上述测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的影响。

6、在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利润之外的其他因

素对净资产的影响。

二、本次非公开发行股票摊薄即期回报的风险提示